

Pressemeddelelse

Capidea erhverver Union Engineering a/s, Fredericia, sammen med ledelsesteamet og tidligere aktionærer.

Den danske kapitalfond Capidea, meddelte i dag, at den har erhvervet aktiemajoriteten i Union Engineering. De resterende aktier er blevet erhvervet af ledelsesteamet og tidligere aktionærer i Union Engineering.

Ledelsen består af Peter Kriklywi, CEO (42), Heidi Thousgaard Jørgensen, CFO (39), Michael Mortensen, CSO (39) og Niels Ammundsen, COO (46).

Hans Schmidt-Hansen, nuværende formand for bestyrelsen, fortsætter som bestyrelsesformand og investor i Union Engineering. Tidligere CFO Claus Holm-Søberg fortsætter som investor og bestyrelsesmedlem.

I en kommentar til transaktionen udtalte, Peter Kriklywi, CEO for Union Engineering:

"Vi er meget glade for, at generationsskiftet i ledergruppen, som blev indledt i begyndelsen af 2009, nu er gennemført med succes. Jeg er også meget tilfreds med, at alle medlemmer af ledelsen samt nogle af de tidligere ejere har valgt at investere i virksomheden. Med disse ændringer i ledelses- og ejerstruktur, er vi nu i en meget stærk position til at servicere vores eksisterende og nye kunder, og til at gennemføre vores vækstplaner."

Med hensyn til Capidea som en ny hovedaktionær tilføjede Peter Kriklywi:

"Fra dag ét følte vi, at den industrielle erfaring i Capidea's partnerteam satte dem i stand til at forstå vores forretningsmodel og den industri vi arbejder i."

Jens Thøger Hansen, partner i Capidea tilføjede:

"Vi er meget glade for vores investering i Union Engineering. Virksomheden opfylder vores vigtigste investeringskriterier: En stærk position på markedet, et stærkt produkt, der i Unions tilfælde er baseret på verdensklasse knowhow og teknologi og - ikke mindst - en meget stærk og engageret ledelse."

"Det stigende fokus over hele verden på udnyttelsen af CO₂, samt den stigende efterspørgsel fra især de nye økonomier som Asien, Sydamerika og Mellemøsten bekræfter vækstpotentialet i Union. Den strategiske plan, der nu bliver implementeret af ledelsen, adresserer denne vækst. Vi støtter fuldt ud op om denne plan og vi er overbeviste om at ledelsesteamet, i kombination med vores erfaring, netværk og kapitalressourcer, vil lykkes med at realisere vækstplanen. "

Om Union Engineering

Union Engineering er verdens førende inden for udvikling af CO₂-teknologi, design og produktion af CO₂ anlæg til drikkevareindustrien såvel som for industrigasselskaber. Union Engineering har hovedkontor i Fredericia og har datterselskaber i Brasilien, Kina og USA, samt agenter rundt om i verden.

I 2009 realiserede Union Engineering en omsætning på DKK 400 mio. og et resultat før skat på DKK 41 mio. Virksomheden beskæftiger 190 personer, hvoraf 110 er ingeniører.

Læs mere om Union Engineering på www.union.dk

Om Capidea

Capidea er en dansk kapitalfond, der investerer i konkurrencedygtige mindre og mellemstore danske virksomheder og har et kapitaltilsagn på 750 mio DKK / EUR 100 mio.

Capideas investorer er institutionelle investorer, veldrevne danske selskaber og dygtige danske topledere.

Capidea har indtil nu investeret i seks selskaber med en samlet omsætning på mere end DKK 2,7 mia.

Læs mere om Capidea om www.capidea.dk

Kontaktpersoner:

Peter Kriklywi
CEO
Union Engineering a/s
Mail: pk@union.dk
Tlf.: +45 76 20 77 00

Jens Thøger Hansen
Partner
Capidea Management
Mail: jth@capidea.dk
Tlf.: +45 33 38 68 00